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Ministerstwa Klimatu i Środowiska zapowiedziało, że wraz z Lasami Państwowymi i Ministerstwem

Sprawiedliwości podejmą działania mające na celu przeciwdziałanie nielegalnym rajdom po lasach.

Chodzi o nielegalne rajdy quadami, motocyklami i samochodami terenowymi, które odbywają się w

lasach.

Osoby jadące na wycieczkę, na grzyby czy korzystające z dopuszczonych do tego lokalnych leśnych dróg

rekreacyjnie lub w ramach dojazdu do posesji będą mogli robić to jak do tej pory, bez żadnych przeszkód.

Nowe regulacje służyć będą ochronie ciszy w lasach, która zapewnia odpoczynek poszukiwany przez

właśnie takie osoby je odwiedzające.

Zmiany dotyczą osób, które – nie licząc się z potrzebami przyrody i innych użytkowników – lasów

rozjeżdżają lasy i obszary chronione, robią to celowo i wielokrotnie. Ministerstwo zapowiada

wprowadzenie rozróżnienia w karalności kierowców rozjeżdżających lasy i powodujących hałas płoszący

innych użytkowników lasu i zwierzęta od sytuacji osób wjeżdżających jednorazowo na tereny leśne bez

szkód dla środowiska i uciążliwości dla okolicznych mieszkańców np. na grzyby czy spacer.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska wystąpiło do Ministerstwa Sprawiedliwości z konkretną propozycją

podjęcia prac legislacyjnych nad zaostrzeniem kar za nielegalne rajdy po lasach. W zmianach planowane

jest wyróżnienie szczególnie szkodliwego typu rozjeżdżania lasów, za które będzie możliwość orzeczenia

prac społecznych czy aresztu, a w skrajnych przypadkach recydywy – nawet przepadku pojazdu.

Propozycje zmian w prawie dotyczą zaostrzenia kar za poruszanie się pojazdami poza wyznaczoną drogą

leśną powodujące znaczny hałas, niszczenie roślin, uszkodzenia zwierząt czy siedlisk przyrodniczych.

Wprowadzone zmiany uporządkują kwestie dotyczące równego i bezpiecznego dostępu całego

społeczeństwa do lasów. Quady, motory typu cross, czy też samochody terenowe zagrażają turystom i

spacerowiczom. Jednocześnie Minister Klimatu i Środowiska zwróciła się do Dyrektora Generalnego

Lasów Państwowych o podjęcie prac nad stworzeniem ograniczających hałas miejsc do legalnej jazdy

quadami czy motorami crossowymi, która by nie przeszkadzała społeczności.
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